
President: 
MAMORU ARAI

　この度、2021 年 12 月末日をもちましてリード・クリエ
ーションを退職いたしました。
皆様には 2018 年より約 4年間大変お世話になりました。
　
　新卒でリード・クリエーションに入社し、皆様には仕事
を通じて多くのことを勉強させていただきました。
　リード・クリエーションで学んだ多くのことや、多くの
方々との出会いは大きな財産です。
　これまでの経験や出会いを大切にして、リード・クリエ

ーションの名に恥じぬよう今後
も精進して参ります。
　
本当にお世話になりました。
ありがとうございました。
　

　　　　令和３年１２月２９日
　　　　　　　　　　立花　渉

毎日の仕事をさらに楽しく！
年齢とともに体力・気力が落ちていくの
が自覚されて、もどかしい気持ちは否め
ませんが、毎日元気で笑顔でありたい、
と心掛けています。
少しでもデジタルに対応できるように知
識を吸収して、皆様のお役に立てるよう
に日々努力していきます！

毎日元気に笑顔でありたい！

一歩踏み出す勇気を！ 果報は寝て待て

Chief Designer:
 MICHIKA

2022 年は「一陽来復」！

Chairman: 
REIJI

喧々諤々、談論風発！『虎の会』！

 Director:
 IWATA

今年もお酒を少～し控えめにして、
ココロとカラダをキチンと整え、
何ごとにも一歩踏み出す「勇気」
をもって精進します。ガォ～！

 Public Relations: 
NOMURA

 Assistant: 
MUU

 Designer: 
NOBUOKA

勇ましい名前のこの会は 70 歳代寅年生ま
れの経営者が中心の勉強会。先月やっと
対面で集まる事が出来ました。やはりお
酒が入ると会話も弾み経営談義に花が咲
きます。さて 2022 年も喧々諤々、談論
風発！どんな話題が飛び出すやら ...
とても楽しみです。ガォ～！ ^_^

好きなことを仕事にできているからこそ、
今年は去年以上に楽しみながら仕事をし
たいです！
社会人 3 年目に突入し「もっとしっかり
しなきゃ」と思うことも多いですが、
視野を広げて頑張ります。

皆様、明けましておめでとうございます。
今年は、昨年より増して明るい事が盛り
沢山やって来ます！
笑顔多きな一年。
本年もよろしくお願い致します。

「一陽来復」：よくない事の続いた後に、
良い事がめぐって来ること。

リード・スタッフ ～2022 年に向けて～

～ S t o r e  I n f o r m a t i o n ～ ～ L E A D  I n f o r m a t i o n ～

※新型コロナウイルス感染症の影響により、営業時間・定休日等が記載と
異なる場合がございます。ご来店時は、事前にお店までご確認をお願いします。

お問合せ・ご相談は、
お気軽に！

有限会社リード・クリエーション
Tel.092-522-3330　E-Mail.lead@misezukuri.com
〒815-0083 福岡市南区高宮3丁目11-8 白ふじビル1F

弊社 HP
お問合せ

フォームへ

〒811-1252 那珂川市五郎丸 1丁目 9-1
【TEL】 092-953-6605　※診療時間はHPをご覧ください

那珂川市「たかはたこどもクリニック」さ
ん

サイン工事（https://takahatakodomo.com）

　那珂川市の「いわお小児科」さんを引き継がれて「たかは
たこどもクリニック」さんに代わり、サイン工事をさせて

いただきました！
　既存の大きな独立看板は新
しいものに取り替えて、窓面に
は透明のインクジェットシー
トを貼りました。
　こちらは通常のインクジェ
ットシートのようにデザイン
をプリントできるのですが、余
白部分が透明なので、窓面にサ
インを貼りたい…でも室内が
暗くなったり透過性がなくな
るのは嫌だ、という場所にピッ
タリです！（T）

[No.245] 2022 January 弊社、立花 渉が退職致します
～立花 渉より退職のごあいさつ～

思わぬ、新型コロナウィルス感染が広
がって心配です。いつ、誰が感染をする
かわからない状況で各自が注意をする
しかないですね。
　さて、私は今年でリードクリエーシ
ョン入社 4 年目になりますが、この度
家庭の事情もあり 2 月で退職する事と

なりました。古来より「光陰矢の如し」と言われています
が、四年間「あっ」という間の時間でした。ご迷惑をおかけ
したことや、楽しくお仕事をさせて頂いたことが思い出さ
れます。また、今後も機会があれば、お会いすることがある
と思います。
　皆様のご健康と今後のご活躍をお祈り致します。
　大変お世話になりました。ありがとうございました。
 　　　　　　　　　　　令和２年 2月 29日　　岩田　穂

「怠けていれば良い」という意ではなく、
人事を尽くした後は気長に良い知らせを
待つしかないということ。
幸運は人間の力だけではどうすることも
できないから、焦らずに時機を待て。
ガォ～！

謹んで新年のお慶びを申し上げます
２０２２年もどうぞよろしくお願い致します

LETS 

店舗開業でシアワセなNLを　  新規開業の方へ向けて
キャッチコピーもできました

ネクストライフ

2.02022
　福岡も徐々にですが、新たな変異株“オミクロン株”の脅威が近づいて来ているのを感じる年明けとなりましたが、
私たち（有）リード・クリエーションは、本年もコロナに負けないように、頑張るお店のフォロー活動に励みたい
と考えております。
　昨年の弊社の強化目標として、“LETS”（レッツ）をスローガンにスタッフ全員でチャレンジして参りましたが、
以前と比べ、かなり前向きに取り組めた実感がありましたので、今年も引き続き “LETS 2.0” でチャレンジしてい
きたいと考えております。
　もし、ご対応などがこの “LETS” に反していましたら、是非ご遠慮なくお叱りのお言葉を頂戴くださいませ。　

LOVE（愛を込めて）は、私たちと関わって頂く方に “愛情を持って” 接することを心がけます。
ENJOY（楽しくなる店づくりを）は、やっぱりお店は“楽しさ”を味わう特別な場所ですから、“楽しくなるお店づくり”
を心がけます。
THANKS（感謝を込めて）は、ご縁を頂いたことに本心で感謝して対応します。
SPEEDY（初動を迅速に）は、何にしても初動が早いとうまくいく確率が上がるので、意識して取り組みます。

コロナ禍の中、店舗業界は大変な時代を迎えていますが、諦めたらそこで終わりです。如何にして「より良くできるか」
を常に考えて、リード・クリエーションは２０２２年も「繁盛店づくり」に取り組んで参ります。 ＜荒井 マモル＞

LEAD CREATION Slogan


